
 

Copia Albo 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: 

RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
PIEDIMULERA PER   PROGETTO PARTENARIATO 
SARDEGNA           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì diciannove del mese di febbraio alle ore undici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SONZOGNI CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. ALLEGRA VALTER - Assessore  Sì 

3. INCAUDO SONIA IN VITTONE - Vice Sindaco  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BONI PIETRO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SONZOGNI CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la richiesta in data 07.02.2014 prot. N. 434/A35 dell’Istituto Comprensivo di Piedimulera, 
con la quale si richiede l’erogazione di un contributo economico per avviare il progetto di 
partenariato Sardegna con l’Istituto Comprensivo Centro Nord “Eleonora D’Arborea” di Iglesias 
(CA) riguardante la storia delle miniere; 
 
Preso atto che nell’ambito del suddetto progetto sono previste visite di scambio in loco che  
prevedono l’arrivo di 18 alunni della Scuola Secondaria di Iglesias, che con 3 loro insegnanti 
saranno ospitati dal 14 al 16 marzo p.v. da altrettanti  alunni della Scuola Secondaria di Vanzone 
con San Carlo che a loro volta saranno ospiti dei colleghi sardi dal 16 al 18 maggio p.v.; 
 
Ritenuto di riconoscere un contributo economico di Euro 200,00 quale quota a copertura parziale 
delle spese di volo degli alunni della Scuola Secondaria di Vanzone con San Carlo e di ospitalità  
dei ragazzi ed insegnanti di Iglesias; 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
F.to.  DOTT. PIETRO BONI 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio, che di seguito 
sottoscrive: 
 
F.to.  POLIDORI FULVIO 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 
                                                            D E L I B E R A 
 

1. Di riconoscere un contributo di Euro 200,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di 
Piedimulera, per avviare il progetto di partenariato Sardegna con l’Istituto Comprensivo 
Centro Nord “Eleonora D’Arborea” di Iglesias (CA) riguardante la storia delle miniere a 
parziale copertura delle spese di volo degli alunni della Scuola Secondaria di Vanzone con 
San Carlo e di ospitalità  dei ragazzi ed insegnanti di Iglesias; 

 
2. Di imputare la spesa relativa all’intervento 1040203/2 del bilancio 2014 in corso di  

formazione; 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento è inserito nell’elenco trasmesso ai capigruppo 
consiliari ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art.125. 

 
4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs.n.267/00. 



N. 8 DEL 19/02/2014 
 
Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

Il Sindaco 
F.to : SONZOGNI CLAUDIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : BONI PIETRO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15  
giorni consecutivi a partire dal 26/02/2014 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 

 
Vanzone Con San Carlo, lì 
___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:BONI PIETRO 

 

 
  

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

BONI PIETRO 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

 Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.134, comma 3° della Legge n.267 del 18 agosto 2000. 
 

Vanzone con San Carlo, lì _____________________________ 
 

 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: BONI PIETRO 

 

 


